

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
 วัตถุประสงค์: หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
 ปริมาณงาน: 1. งานรื้อถอนพื้นที่ คลส.วางบนดิน (หนา 15-20 ซม) จำนวน 50 ตร.ม.
 2. งานวางท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 44 ท่อน
 3. งานบ่อพัก คลส.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 1.00x1.00 ม. จำนวน 6 บ่อ
 4. ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. จำนวน 50 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 2 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานทลายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.50	574.00	1,435.00	1.3822	793.38	1,983.46
2	งานวางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 44 ท่อน	ท่อน	44.00	850.00	37,400.00	1.3822	1,174.87	51,694.28
3	งานบ่อพัก คลส.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 1.00x1.00ม.	บ่อ	6.00	8,778.43	52,670.56	1.3822	12,133.54	72,801.25
4	งานรื้อถอนพื้นที่ คลส.วางบนดิน (ค่าเช่าเครื่องจักรกลปฏิบัติงานพร้อมขนย้ายวัสดุ)	ชม.	16.00	1,600.00	25,600.00	1.0700	1,712.00	27,392.00
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม	ตร.ม.	16.00	378.47	6,055.57	1.3822	523.13	8,370.01
6	ค่าแรงรื้อถอนเครื่องออกกำลังกลางแจ้ง พร้อมขนย้าย/พร้อมติดตั้งใหม่	เครื่อง	5.00	1,000.00	5,000.00	1.0700	1,070.00	5,350.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					128,161.13		รวมราคาค่าก่อสร้าง	167,590.99
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบเก้าสตางค์-)							กำหนดราคากลาง	167,590.99

หมายเหตุ การคำนวณราคากลางเป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือนตุลาคม 2560

ปรับปรุงจนถึงประกาศฉบับที่ 4 วันที่ 12 ธันวาคม 2561 และระเบียบของทางราชการที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม รายละเอียดดังนี้

1. ราคาน้ำมันส่วนภูมิภาค อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี ราคา 32.12 บาท/ลิตร
 2. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ธันวาคม 2561 (กรมบัญชีกลาง)
 3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง / ตารางค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร (กรมบัญชีกลาง)
 4. เงื่อนไขการใช้ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2 / ว1288 ลว. 19 ต.ค. 2565 (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%)
 5. สิบราคาวัสดุก่อสร้างของทางหลวงชนบทปราจีนบุรี ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 3 ข้อ 3.3 (กรณีวัสดุก่อสร้างที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 20 ขึ้นไป เมื่อเทียบเทียบมูลค่างานก่อสร้างรวมทั้งโครงการก่อสร้าง)
 6. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ. วันที่ 6 กรกฎาคม 2565
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2566 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิตกร อภัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โคกมะกอก

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรจนา ทวีวรรณกิจ)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายเสกสัณห์ ทวีสุข)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ มิถุนายน 2566

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายดำรงศักดิ์ ประสงค์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสำรวย สุบุตรดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม